ad laborem; nec ea; quæ ad quietem pertinent, patua sunt: si æternam vitam patere obediensibus possunt. Hæc S. Gregorius. quæ S. Bernardus præclaras sententias confirmat: ipsum, quem pro Deo habemus, tanquam Deum in ipsis, quæ aperte non sunt contra Deum, audire debemus. Cotentis eius responsio, non alio adhibito præcepti examine. Porro imperfecti cordis, & infirmæ viri voluntatis indicium est. Statuta Seniorum studiosius discutere; hæc tamen singula, quæ iniunguntur; exigere de quibusque rationem; & male interpretari de omni præcepto, cuius causa latuerit; neque unquam libenter obediens, nisi, cum audire contigerit, quod forte libuerit; aut, quod non aliter posse, seu expedite monstrauerit, vel aperta ratio, vel indubitate auctoritas. Delicata satis, immo nimis molesta est huiuscmodi obedientia. Non placet neccilla est, quæ ex Regula traditur, Obedientia sine mora. Intelligat itaque Religiosus, Prælatum (quemadmodum Sanctus hic loquitur) esse ipsius quæ vice Deum in terra: ideoque ei cum eadem perfectione obediens, qua ipsi Deo integra scilicet Iudicij proprij abnegatione, intuens tanquam totale, ut precipuum motiuum, & scopum suæ obedientiae: eam esse Dei voluntatem, ut Superioris præceptum omnino exequatur.

Hoc est velamen illud Ianthidiorum pellium, quo Deus iubebat operari vati altaris, & tabernaculi. cum Aaron illa distribueret Leuitis portanda: ita stillie non tangerent, nec viderent, an essent aurea, aut ærea, aut lignea; neque an eleganter essent fabricata, an ruditer: quæ omnia operiebat prædictum velamen, quod erat coloris cœlestis; ad significandum (vt alibi fuisse et dictum) quod obediens accipere debeat rem præceptam, hoc cœlesti motu rectam, quod scilicet illa sit voluntas Dei: non hærentes in ea cogitatione: an res præcepta sit præclara, an vilis; pretiosa, an contemptibilis; dulcis an amara; an bene vel male, constituta ac directa: sed eam acceptant, qualiscunq[ue] sit: propterea quod Deus illam iubeat nolentes curiosè latrare reliquias commoditates, & rationes humanas, quæ sub illo titulo, & motiuo continentur; vt eis innitantur.

Et quamvis quædam opera sint ex se ipsis excelsiora & perfectiora, quam alia: quando tamen aliquod illorum Deus iubet: illud est cæteris præferendum, licet ex se sit vilius. Tunc enim hyacinthus voluntatis Diuinæ illud redit cæteris pretiosius. Non tamen propterea negamus licere huic obedientie motiuo alia adiungere; & rationes humanas addere, quibus illud fulcitur, & confirmetur. Nam iacto illo fundamento, animique decreto parendi, et quod Deus iubeat: non est alienum, hyacinthum illum exornare cōmunitatis spiritualibus, aut temporalibus ex ea Obedientia prouenientibus. Ac propterea idem ipse Dominus præceptis suis promissa addit præmiorū, & penitentiarum minas: quibus intellectus iuuetur & conuincatur, ad judican-